
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

09 августа 2019 года       № 291/9 

с. Малояз 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Малоязовский сельсовет 

муниципального района Салаватский район 

Республики Башкортостан 
 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Салаватский 

район  Республики Башкортостан  р е ш и л а: 

 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального 

района Салаватский район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года 

(приложения №№1-10). 
 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии                                                      ___________Н.Н. Рахматуллина 

 

Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии                                                        _______________ Э.Б. Галяева 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА САЛАВАТСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

  

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САЛАУАТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ  

КОМИССИЯҺЫ 



 

 

 
Приложение №1 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/9 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Малоязовский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №1 

 

ГУСЕВ  

Иван Николаевич  

 

 

ГУСЕВ  

Иван Николай улы 

 

 

1967 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Гусевка; временно не работает; депутат Совета 

сельского поселения Малоязовский сельсовет; выдвинут 

Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

1967 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават районы, 

Гусевка авылы; вакытлыча эшләми; Малаяз авыл Советы авыл 

биләмәсе Советы депутаты, «Бердәм Русия» Бөтә Русия сәяси 

партиясеннән күрсәтелде 

  

ИСХАКОВ  

Редик Риянович 

 

 

ИСХАКОВ  

Редик Риян улы 

 

 

1973 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Покровка;  ОАО санаторий «Янган-Тау», 

охранник; самовыдвижение  

 

 

1973 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават районы, 

Покровка авылы; «Янгантау» шифаханәсе, сакчы; үзен үзе күрсәткән 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/9 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Малоязовский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №2 

 

 

ДОЛГОВ  

Александр Викторович 

 

 

ДОЛГОВ  

Александр Виктор улы 

 

 

1987 года рождения; место жительства-  Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Покровка;  ОАО санаторий "Янган-Тау», 

сторож; выдвинут политической партией ЛДПР - «Либерально-

демократическая партия России» 

 

1987 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Покровка авылы; «Янгантау» шифаханәсе; ЛДПР – Русия 

либераль-демократик партиясе сәяси партиясеннән курсәтелде 

  

НУТФУЛЛИНА  

Айгуль Важитовна  

 

 

НОТФУЛЛИНА  

Айгөл Вәжит кызы 

 

 

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Черепаново; МОБУ СОШ с.Янгантау, учитель; 

выдвинута Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

 

1977 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Черепан авылы;  Янгантау урта мәктәбе, укытучы; «Бердәм 

Русия» Бөтә Русия сәяси партиясеннән күрсәтелде 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/9 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Малоязовский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №3 

 

 

ОБОРОВСКАЯ  

Елена Ивановна 

 

ОБОРОВСКАЯ  

Елена Иван кызы 

 

 

1990 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Малояз; ООО «Мира», продавец; 

самовыдвижение 

 

1990 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Малаяз авылы; «Мира» ЖЧЖ, сатучы; үзен үзе күрсәткән 

  

СУРОВАТКИН  

Евгений Аркадиевич  

 

 

СУРОВАТКИН  

Евгений Аркадий улы 

 

 

1984 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Гусевка; временно не работает; депутат 

Совета сельского поселения Малоязовский сельсовет, выдвинут 

Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

1984 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Гусевка авылы; вакытлыча эшләми; Малаяз авыл Советы 

авыл биләмәсе Советы депутаты; «Бердәм Русия» Бөтә Русия сәяси 

партиясеннән күрсәтелде 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/9 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Малоязовский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГАЗИМОВ  

Ильфат Галимьянович  

 

 

ГАЗИМОВ  

Илфат Галимьян улы 

 

 

1969 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Черепаново; ОАО санаторий «Янган-Тау», тракторист; 

выдвинут Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

1969 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават районы, 

Черепан авылы; «Янгантау» шифахәнсе, тракторчы; «Бердәм Русия» Бөтә 

Русия сәяси партиясеннән күрсәтелде 

 

 

  

САМАРИН  

Сергей Михайлович  

 

САМАРИН  

Сергей Михаил улы 

 

 

1983 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Гусевка; ОАО санаторий «Янган-Тау», машинист; 

депутат Совета сельского поселения Малоязовский сельсовет; 

самовыдвижение  

 

1983 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават районы, 

Гусевка авылы; «Янгантау» шифаханәсе, машинист; Малаяз авыл Советы 

авыл биләмәсе Советы депутаты; үзен үзе күрсәткән 



Приложение №5 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/9 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Малоязовский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу 5 

 

БАГАПОВА  

Гульшат Рауфовна 

 

 БАҺАПОВА  

Гөлшат Рәүф кызы 

 

1973 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, Салаватский район 

с.Татарский Малояз; МОБУ СОШ № 1 с. Малояз, повар;  выдвинута Политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; 

сторонник Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 

1973 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават районы, Татар Малаяз 

авылы; 1-нче Малаяз урта мәктәбе, пешекче; Русия Федерациясе Коммунистик сәяси 

партиясеннән күрсәтелде, КПРФ яклы 

  

ИШМУХАМЕТОВА  

Светлана Шакирьяновна 

 

 

 ИШМӨХӘМӘТОВА  

Светлана Шакирьян кызы 

 

1967 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, Салаватский район 

с.Татарский Малояз; администрация СП Малоязовский сельсовет, глава сельсовета; 

депутат Совета сельского поселения Малоязовский сельсовет; выдвинута 

Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Всероссийской 

политической партии «Единая Россия» 

 

1967 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават районы, Татар Малаяз 

авылы; Малаяз авыл советы авыл биләмәсе хакимиәте, авыл советы башлыгы; Малаяз 

авыл советы авыл биләмәсе Советы депутаты; «Бердәм Русия» Бөтә Русия сәяси 

партиясеннән күрсәтелде 

 

МАМБЕТОВ  

Амир Ризаетдинович 

 

МӘМБӘТОВ  

Әмир Ризаетдин улы 

 

 

1951 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, Салаватский район, 

с.Татарский Малояз; пенсионер; самовыдвижение  

 

 

1951 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават районы, Татар Малаяз 

авылы; хаклы ялда, үзен -үзе күрсәткән 

 

 

 



Приложение №6 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/9 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Малоязовский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу 6 

 

 

ГИЛЬМАНОВ  

Валерий Вильмирович  

 

 

 

ГЫЙЛЬМАНОВ  

Валерий Вильмир улы 

 

 

1989 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Татарский Малояз; ОАО санаторий «Янган-

Тау», начальник автоматических линий и агрегатных станков; 

выдвинут Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

 

1989 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Татар Малаяз авылы; «Янгантау» шифаханәсе, автоматик 

линияләр һәм агрегат станоклар начальнигы; «Бердәм Русия» Бөтә  

Русия сәяси партиясеннән күрсәтелде 

  

МУХАМЕТЬЯНОВА  

Эльза Ильшатовна 

 

 

МӨХӘМӘТЬЯНОВА  

Эльза Илшат кызы 

 

 

1994 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Татарский Малояз; централизованная 

бухгалтерия СП МР Салаватский район, ведущий специалист; 

самовыдвижение 

 

 

1994 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Татар Малаяз авылы; Салават районы авыл биләмәләренең 

үзәкләштерелгән бухгалтериясе; узен узе курсәткән 

 

 

 

 

 

 



Приложение №7 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/9 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Малоязовский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу 7 

 

ГАЗИМОВ  

Ринат Миндиахметович 

 

 

 

ГАЗИМОВ  

Ринат Миндиәхмәт улы 

 

 

1966 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Татарский Малояз; ГБУ Салаватская районная 

ветеринарная станция Республики Башкортостан, начальник 

противоэпизоотического отряда; выдвинут Всероссийской политической 

партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Всероссийской политической партии 

«Единая Россия» 

 

1966 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават районы, 

Татар Малаяз авылы; Салават район ветеринар станциясе, эпизоотикка 

каршы отряд начальнигы; «Бердәм Русия» Бөтә  Русия сәяси партиясеннән 

күрсәтелде; «Бердәм Русия» Бөтә  Русия сәяси партиясе әгъзасы 

 

  

НУРЫЕВ  

Юлай Галиевич  

 

 

 

 

НУРЫЕВ  

Юлай Гали улы 

 

 

1983 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Мечетлино; МАУ ДО СЮТ, директор; 

самовыдвижение  

 

 

 

 

 

1983 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават районы, 

Мәчетле авылы; яш техниклар станциясе, директор; үзен -үзе күрсәткән 

 

 

 

 

 



Приложение №8 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/9 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Малоязовский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу 8 

 

 

КОТИКОВ  

Валерий Иванович 

 

 

КОТИКОВ  

Валерий Иван улы 

 

 

1959 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Татарский Малояз; ПЧ-89, начальник караула; 

самовыдвижение 

 

 

 1959 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Татар Малаяз авылы; 89-нчы янган часте, каравыл 

начальнигы; үзен- үзе күрсәткән 

  

МУХАМЕТДИНОВ  

Азамат Ирекович  

 

 

 

МӨХӘМӘТДИНОВ  

Азамат Ирек улы 

 

 

1984 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Татарский Малояз; ОАО санаторий «Янган-

Тау», старший дежурный смены; депутат Совета сельского 

поселения Малоязовский сельсовет; выдвинут Всероссийской 

политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «Единая Россия» 

 

1959 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Татар Малаяз авылы;  «Янгантау» шифаханәсе, сменаның 

өлкән дежуры; Малаяз авыл советы авыл биләмәсе Советы 

депутаты; «Бердәм Русия» Бөтә  Русия сәяси партиясеннән 

күрсәтелде; «Бердәм Русия» Бөтә  Русия сәяси партиясе әгъзасы 

 

 

 

 

 



Приложение №9 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/9 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Малоязовский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу 9 

 

ГАЗИМОВ  

Владик Шакирьянович 

 

 

 

ГАЗИМОВ  

Владик Шакирьян улы 

  

 

1972 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Татарский Малояз; ОАО санаторий "Янган-

Тау", администратор- кассир; депутат Совета сельского поселения 

Малоязовский сельсовет; самовыдвижение 

 

 

1972 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Татар Малаяз авылы;  «Янгантау» шифаханәсе, 

администратор-кассир; Малаяз авыл советы авыл биләмәсе Советы 

депутаты; үзен -үзе күрсәткән 

  

ХАЛИКОВ  

Марат Владикович 

 

 

 ХАЛИКОВ  

Марат Владик улы 

 

 

1986 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Татарский Малояз; ГБУ Салаватская 

райветстанция, главный бухгалтер; выдвинут Всероссийской 

политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

1986 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Татар Малаяз авылы;  Салауат ветстанциясе, баш бухгалтер; 

«Бердәм Русия» Бөтә  Русия сәяси партиясеннән күрсәтелде 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №10 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/9 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Малоязовский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу 10 

 

 

 ЗИННУРОВ  

Ильдар Франгизович  

 

 

 ЗИННУРОВ  

Илдар Франгиз улы 

 

 

1961 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Татарский Малояз; ГБУ Салаватская 

райветстанция, ветеринарный фельдшер; самовыдвижение  

 

 

1986 елгы; яшәу урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Татар Малаяз авылы;  Салават ветстанциясе, ветеринар 

фельдшеры; үзен-үзе күрсәткән  

 

  

МУХАМЕДЬЯРОВА  

Гульзада Калжановна  

 

 

МӨХӘМӘДЬЯРОВА  

Гөлзада Калжан кызы 

 

 

1967 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Татарский Малояз; МАОУ ДОД Дом детского 

творчества, педагог; депутат Совета сельского поселения 

Малоязовский сельсовет; выдвинута Всероссийской политической 

партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

19:ҙ елгы; яшәу урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Татар Малаяз авылы;  МАОУ ДОД Балалар ижат йортында 

укытучы; Малаяз авыл советы авыл биләмәсе Советы депутаты; 

«Бердәм Русия» Бөтә  Русия сәяси партиясеннән күрсәтелде 

 

 


